
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Industriale Statale “Enrico Mattei” 
Via Martiri di Cefalonia, 46 – 20097 San Donato Milanese 

Tel. 0255691411 – C.F. 80195990157 
PEC MITF390005@pec.istruzione.it – Mail mitf390005@istruzione.it – Web www.itismattei.edu.it 

 
Prot. n. ……/…….: vedi segnatura in alto   data: vedi segnatura in alto 
 
Missione 1 – Digitalizzazione, Innovazione, Competitività, Cultura e Turismo – Componente 1 – 

Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella Pubblica Amministrazione – Linea di 
investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE -  

Codice progetto 2298 
Titolo ''Abilitazione al Cloud'' 
CUP F51C23000220006 
 

OGGETTO: Nomina R.U.P. – Responsabile Unico del Progetto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 1 – Digitalizzazione, Innovazione, Competitività, Cultura e 
Turismo – Componente 1 – Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella Pubblica 
Amministrazione – linea di investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI” - SCUOLE - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso per l'INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 

SCUOLE; 

 

VISTO  il progetto ''Abilitazione al Cloud'' presentato in data 13/2/2023 attraverso la 

piattaforma PADIGITALE2026; 

 

VISTO il Decreto di approvazione n.166 - 2/2022 - PNRR-2023 della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri con il quale è stato assegnato a questo istituto un 

finanziamento di € 1.659,00 per la realizzazione degli interventi; 

 

 

 

http://www.itismattei.edu.it/
I.T.I.S. "E.MATTEI" - S.Donato M.se -Prot.n. 0006157/2023 del 06/07/2023



 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO Il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, c.d. Nuovo Codice dei contratti, che 
all’articolo 15 disciplina la figura del RUP che, da responsabile unico del 
procedimento, diviene responsabile unico del progetto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 3413 del 04/04/2023; 

 

DETERMINA  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli 
interventi a valere sui fondi  PNRR Missione 1 – Digitalizzazione, Innovazione, 
Competitività, Cultura e Turismo – Componente 1 – Digitalizzazione, Innovazione e 
Sicurezza nella Pubblica Amministrazione - Linea di investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE. 

L’importo complessivo del progetto è pari a come specificato nella tabella sottostante: 
 

Linea di investimento Codice 

Progetto 

Titolo progetto Importo 

finanziato 

1.2 “ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI” - 

SCUOLE 

2298 ''Abilitazione al Cloud'' € 1659,00 

 

Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso 

il sito web dell’Istituzione Scolastica http://www.itismattei.edu.it/, in ottemperanza 

all’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità agli 

investimenti finanziati dall’Unione Europea. 

 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Marco Esposito 

         

@@@ 
Documento informatico firmato digitalmente da 

MARCO ESPOSITO 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

 

 

 
 


		2023-07-06T12:34:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCO ESPOSITO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateMARCO ESPOSITO




